ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Adilson Lima Aguiar
Diretor Administrativo

VSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIESMERALDAS LTDA.
SICOOB CREDIESMERALDAS
CNPJ: 68.512.748/0001-07
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

06/2025
244.289.613
4.010.783
228.943.585
3.274.406
139.195.308
139.195.308
81.354.226
5.119.645
85.875
3.445.122
10.779.638
438.911
(3.414.302)
244.289.613
244.289.613
212.887.543
86.568.822
126.318.721
282.819
139.379
143.439
1.593.455
589.618
6.228.681
19.700.168
12.824.791
8.784.426
(1.909.049)
3.007.329
32.953.315
(29.945.986)
244.289.613

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

05/2025
231.214.248
2.494.756
216.786.784
3.274.406
128.070.621
128.070.621
81.755.807
3.685.950
74.833
4.010.050
10.800.816
438.911
(3.391.903)
231.214.248
231.214.248
201.125.461
82.469.084
118.656.376
275.932
137.973
137.958
1.516.407
522.997
5.769.082
19.589.201
12.713.824
8.784.426
(1.909.049)
2.415.169
27.522.339
(25.107.170)
231.214.248



