



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIESMERALDAS LTDA.
SICOOB CREDIESMERALDAS
CNPJ: 68.512.748/0001-07
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	06/2025	05/2025
ATIVO	244.289.613	231.214.248
DISPONIBILIDADES	4.010.783	2.494.756
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	228.943.585	216.786.784
Títulos e Valores Mobiliários	3.274.406	3.274.406
Relações Interfinanceiras	139.195.308	128.070.621
Centralização Financeira	139.195.308	128.070.621
Operações de Crédito	81.354.226	81.755.807
Outros Ativos Financeiros	5.119.645	3.685.950
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	85.875	74.833
OUTROS ATIVOS	3.445.122	4.010.050
IMOBILIZADO DE USO	10.779.638	10.800.816
INTANGÍVEL	438.911	438.911
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.414.302)	(3.391.903)
TOTAL DO ATIVO	244.289.613	231.214.248
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	244.289.613	231.214.248
DEPÓSITOS	212.887.543	201.125.461
Depósitos à Vista	86.568.822	82.469.084
Depósitos à Prazo	126.318.721	118.656.376
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	282.819	275.932
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	139.379	137.973
Outros Passivos Financeiros	143.439	137.958
PROVISÕES	1.593.455	1.516.407
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	589.618	522.997
OUTROS PASSIVOS	6.228.681	5.769.082
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	19.700.168	19.589.201
CAPITAL SOCIAL	12.824.791	12.713.824
RESERVAS DE SOBRAS	8.784.426	8.784.426
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(1.909.049)	(1.909.049)
CONTAS DE RESULTADO	3.007.329	2.415.169
RECEITAS	32.953.315	27.522.339
DESPESAS	(29.945.986)	(25.107.170)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	244.289.613	231.214.248

Adilson Lima Aguiar
Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais